



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом депутатов
12 декабря 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (Липецкая газета, 2007, 16 июня; 2008, 28 ноября; 2009, 30 мая, 17 июля, 23 октября; 2010, 7 мая; 2011, 8 июня, 9 ноября; 2012, 17 августа; 2013, 6 марта, 5 июня, 14 июня; 2014, 30 мая; 2015, 18 марта, 23 декабря; 2016, 14 мая; 2017, 7 апреля; 2018, 16 мая; 2019, 31 мая) следующие изменения:

1) первое предложение части 2.2 статьи 33 дополнить словами «, его территориальным органом»;

2) в части 1 статьи 55 слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия комиссии»;

3) в статье 56:

а) в пункте 2 части 9 слова «и которые не могут превышать 50» заменить словами «в размере до 100»;

б) в пункте 1 части 10 слова «, которые не могут превышать 50» заменить словами «в размере до 100»;

в) в части 11:

в абзаце втором слова «100 тысяч» заменить словами «500 тысяч»;

в абзаце третьем слова «300 тысяч» заменить словами «1,5 миллиона»;

в абзаце четвертом слова «500 тысяч» заменить словами «2,5 миллиона»;

в абзаце пятом слова «1 миллион» заменить словами «5 миллионов»;

в абзаце восьмом слова «500 тысяч» заменить словами «1,5 миллиона»;

в абзаце девятом цифры «1,5» заменить цифрами «4,5»;

в абзаце десятом слова «3 миллиона» заменить словами «9 миллионов»;

в абзаце одиннадцатом цифры «10» заменить цифрами «30»;

4) в части 8 статьи 62 слова «краткие наименования избирательных объединений» заменить словами «наименования политических партий в соответствии с частью 2.2 статьи 33 настоящего Закона»;

5) в части 3 статьи 68 слова «установлен комплекс средств автоматизации» заменить словом «используется»;

6) в первом предложении статьи 77 слово «только» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Липецкой области



И.Г. Артамонов

Липецк,
20.12.2019 г.,
№ 341-ОЗ